
Vergleich Online-Vermögensverwaltung 2021
 

 
Digitale Vermögensverwalter (Robo Advisor)
Anlagesumme CHF 25'000 Pauschalgebühr Produktgebühren Summe Kommentar Produktgebühren
findependent 110 CHF 58 CHF 168 CHF 0.12% bis 0.23%
True Wealth  125 CHF 45 CHF 170 CHF Durchschnitt 0.18%
clevercircles (CIC)  163 CHF 50 CHF 213 CHF 0.15% bis 0.2%
Sparbatze 98 CHF 125 CHF 223 CHF 0.35% bis 0.5%
Descartes Finances  163 CHF 63 CHF 225 CHF Bei ETFs durchschnittlich 0.25%
Selma Finance 170 CHF 55 CHF 225 CHF Durchschnittlich 0.22%
Raiffeisen Rio 163 CHF 75 CHF 238 CHF 0.25% bis 0.3%
PostFinance E-Vermögensverwaltung 188 CHF 63 CHF 250 CHF Durchschnittlich 0.25%
Digifolio (BLKB) 188 CHF 70 CHF 258 CHF Durchschnittlich 0.28%
SaxoSelect 188 CHF 70 CHF 258 CHF Maximal 0.28%
Inyova 300 CHF 0 CHF 300 CHF Inbegriffen
Swissquote Robo-Advisor 313 CHF Je nach Produkt Mehr als CHF 312.5 Je nach Produkt
Simplewealth 240 CHF 75 CHF 315 CHF 0.05% bis 0.3%
Vontobel Volt 240 CHF 150 CHF 390 CHF 0.45% bis 0.6%

Digitale Vermögensverwalter (Robo Advisor)
Anlagesumme CHF 1 Mio. Pauschalgebühr Produktgebühren Summe Kommentar Produktgebühren
True Wealth  3’900 CHF 1’800 CHF 5’700 CHF Durchschnitt 0.18%
Inyova 6’000 CHF 0 CHF 6’000 CHF Inbegriffen
clevercircles (CIC)  4’500 CHF 2’000 CHF 6’500 CHF 0.15% bis 0.2%
findependent 4’400 CHF 2’300 CHF 6’700 CHF 0.12% bis 0.23%
Selma Finance 4’700 CHF 2’200 CHF 6’900 CHF Durchschnittlich 0.22%
Simplewealth 5’000 CHF 3’000 CHF 8’000 CHF 0.05% bis 0.3%
Sparbatze 3’900 CHF 5’000 CHF 8’900 CHF 0.35% bis 0.5%
Descartes Finances  6’500 CHF 2’500 CHF 9’000 CHF Bei ETFs durchschnittlich 0.25%
Raiffeisen Rio 6’500 CHF 3’000 CHF 9’500 CHF 0.25% bis 0.3%
Swissquote Robo-Advisor 9’500 CHF Je nach Produkt Mehr als CHF 9500 Je nach Produkt
PostFinance E-Vermögensverwaltung 7’500 CHF 2’500 CHF 10’000 CHF Durchschnittlich 0.25%
Digifolio (BLKB) 7’500 CHF 2’800 CHF 10’300 CHF Durchschnittlich 0.28%
SaxoSelect 7’500 CHF 2’800 CHF 10’300 CHF Maximal 0.28%
Vontobel Volt 9’600 CHF 6’000 CHF 15’600 CHF 0.45% bis 0.6%

   
Anmerkungen:   
Stand: August/September 2021
Weitere Informationen unter https://www.moneyland.ch/de/robo-advisor-schweiz-vergleich
Kostenangaben jeweils für ein Jahr, in Schweizer Franken und gemäss Anbietern.
Angegeben werden Pauschalgebühr und Produktgebühren. Produktgebühren sind in der Regel die TER bei Fonds. 
Falls eine Bandbreite angegeben wird, rechnet moneyland.ch mit dem Maximum.
Es können bei vielen Anbietern weitere Gebühren hinzukommen, darunter Fremdwährungsumrechnungsgebühren, 
fiskalische Abgaben (MWSt., Stempelsteuern) und Gebühren für Steuerauszüge.
In der ditigalen Vermögensverwaltung gibt es im Unterschied zur klassischen Vermögensverwaltung 
meistens keine unterschiedlichen Pauschalgebühren für verschiedene Anlagestrategien.


